
  

і 1 1 ~1=  ~ 1 ~ ~11ІІІ 
0005035320185 РАТЕЛ 

... 	. 	. 	.•. 	~ 	и  

 

1Е 

Број : 1-02-4042-20/ 18-14 
Датум: 29.10.2018. 
Београд 

На основу члана 17. Закона о електронеким комуникацијама („Службени гласник РС", 
бр. 44/10, 60/13-УС и 62/14), члана 21. Ссатута Регулаторне агенције за електронске 
комуникације и поштанске услуге („Службени гласник РС", бр. 125/14 и 30/16) и чл. 3, 105, 
106, 107. и 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 
68/15), директор Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге 
доноси 

ОДЛУКУ 
о додели уговора 

У отвореном поступку јавне набавке добара — мрежна опрема са гаранцијом од три 
године, број 1-02-4042-20/18, додељује се уговор понуђачу „ASSECO SEE" д.о.о., улица 
Милутина Миланковића број 19г, 11070 Београд, у износу од 210.003,00 евра што је према 
средњем курсу Народне банке Србије на дан отварања понуда, од 118,5200 динара за један 
евро, износило 24.889.555,56 динара, сагласно понуди број 1-02-4042-20/18-10 од 26.10.2018. 
године у 9.30 часова. 

У отвореном поступку јавне набавке добара — мрежна опрема са гаранцијом од три 
године, број 1-02-4042-20/18, одбија се понуда понуђача „S&Т Serbia" д.о.о., улица "Fiopђa 
СтанојевиТiа број 14/IV, 11070 Београд број 1-02-4042-20/18-9 од 26.10.2018. године, у износу 
од 213.084,26 евра што је према средњем курсу Пародне банке Србије на дан отварања 
понуда, од 118,5200 динара заједан евро, износило 25.254.746,50 динара, као неприкватљива. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Јавна набавка добара — мрежна опреми са гаранцијом од три године, спроводи се у 
отвореном поступку у складу са Одлуком о покретањујавне набавке број 1-02-4042-20/18 од 
21.8.2018. године. 

Предмет јавне набавке су добра — мрежна опрема са гаранцијом од три године. 
Пазив и ознака из општег речника набавке је: 32400000-7 Мреже. 
Позив за подношење понуда објављен је на Порталу Управе за јавне набавке, на 

Порталу службених гласила Републике Србије и база прописа и на Порталу Паручиоца - 
Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге (у даљем тексту: 
Паручилац), Београд, Палмотићева број 2, дана 26.9.2018. године. 

Процењена вредностјавне набавке износи 25.000.000 динара без ПДВ. 
У року за подношење понуда, дана 16.10.2018. године, Паручилац је донео Одлуку о 

измени конкурсне документације, којаје објављена на Порталу Управе зајавне набавке и на 
Порталу Паручиоца. 

До дана 26.10.2018. године, до 10.00 часова по локалном времену, благовремено су 
поднете понуде понуђача: 

Реп.i~сторн 	eнurij а елеhтронске h 	ii пошгансhr сјпге 
1 Іа:ііогнhева 2. 1 1 103 Београц. ПАК: 06306. Репуо"1iи~а Ср'oiija 
kин i anт цснгар: 01 1 3242 673, фа~с: 01 1 3232 37 

\ 	і ајLI.~~ 



1. „S&Т Serbia" д.о.о., улица Тзорђа Станојевиhа број 14/IV, 11070 Београд, заведена 
под бројем 1-02-4042-20/18-9 од 26.10.2018. године у 8.34 часова; 

2. „ASSECO SEE" д.о.о., улица Милутина Миланковића број 19г, 11070 Београд, 
заведена под бројем 1-02-4042-20/18-10 од 26.10.2018. године у 9.30 часова. 

Комисија за јавну набавку (у даљем тексту: Комисија), образована Решењем 
директора Наручиоца, број 1-02-4042-20/18-1 од 21.8.2018. године, последњег дана за 
подношење понуда, односно дана 26.10.2018. године, са почетком у 10.35 часова по 
локалном времену, у присуству овлашhеног представника понуђача „ASSECO SEE" д.о.о., 
улица Милутина Миланковиhа број 19г, 11070 Београд, обавила је јавно отварање 

благовремено поднете понуде. 
Након јавног отварања и читања понуде, те након провере да ли су приложени сви 

докази о испуњености обавезних услова из Закона о јавним набавкама (у даљем тексту: 
Закон), без упуштања у стручну оцену, Комисија је утврдила недостатке код понуде 
понуђача „S&Т Serbia" д.о.о., улица Ђорђа Станојевиhа број 14/IV, 11070 Београд заведеној 
под бројем 1-02-4042-20/18-9 од 26.10.2018. године. Утврђено је да понуђач за пословни 
капацитет понуђач није доставио доказ: 

1. даје сертификовани партнер произвођача опреме описане у делу хардвер за 
рачунарску мрежу са највишим партнерским статусом (Go1d или еквивалент). 

2. да поседује одговарају$е специјализације произвођача опреме описане у делу 
кардвер за рачунарску мрежу: 

Advandced Data Centar Architecture unu еквивалентно, 
Advanced Enterprise Networks Architecture unu еквивалентно, 
Advanced Security Architecture unu еквивалентно. 

Такође, за кадровски капацитет понуђач није доставио доказ да за опрему описану у 
делу кардвер за рачунарску мрежу има минимум три радно ангажована лица сертификована 
на експертском нивоу произвођача понуђене опреме. 

Записник о отварању понуда је након израде послат понуђачима електронском и 

редовном поштом. 
Након израде Записника о отварању понуда, Комисија је наставила са радом и 

приступила детаљном прегледу и стручној оцени, како би утврдила да ли су понуде 

прихватљиве и одговарајуhе. 
Стручном оценом понуда Комисија је утврдила да је поднета понуда понуђача „S&Т 

Serbia" д.о.о., улица Ђорђа Станојевиhа број 14/IV, 11070 Београд број 1-02-4042-20/18-9 од 
26.10.2018. године, неприкватљива јер садржи битне недостатке из члана 106. Закона, а који 
се односе на додатне услове — пословни и кадровски капацитет, на начин напред описан. 
Такође, Комисија је утврдила да је понуда неприхватљива јер цена из понуде од 213.084,26 
евра што је према средњем курсу Народне банке Србије на дан отварања понуда, од 118,5200 
динара за један евро, износило 25.254.746,50 динара, превазилази износ процењене 
вредности од 25.000.000 динара без ПДВ. 

Даље, стручном оценом понуда Комисијаје утврдила даје понуда понуђача „ASSECO 
SEE" д.о.о., улица Милутина Миланковиhа број 19г, 11070 Београд, број 1-02-4042-20/18-10 
од 26.10.2018. године у 9.30 часова, прикватљива и одговарајуhа, с обзиром да потпуно 
испуњава захтеве из Закона и конкурсне документације, да не ограничава нити условљава 

Pervлarupнa г~нц4iја І еЈiehrpoнcкe hОпiyн4inau4ije ri iiourraНchc услуге 
11aлнuruГiee~і 2. 1 1 103 6corрaыL 11АК: 1063U6. Р~пу3лнка Cpб4ija 

	
Страна 2 од 3 

Кинтаhт iteнraр: O1 132 12 673. фahc: O1 1 323' 537 
\ \ 	гаtеL гs 



ДИРЕКТОР~ 

права наручиоца или обавезе понуђача као и да цена из понуде не прелази износ процењене 
вредностијавне набавке. 

Након завршене стручне оцене, Комисија је предложила директору Наручиоца да 
сагласно чл. 3, 106. и 107. Закона, одбије понуду понуђача „S&Т Serbia" д.о.о., улица Ђорђа 
Станојевића број 14/IV, 11070 Београд број 1-02-4042-20/18-9 од 26.10.2018. године, у износу 
од 213.084,26 евра што је према средњем курсу Народне банке Србије на дан отварања 
понуда, од 118,5200 динара за један евро, износило 25.254.746,50 динара, као 
неприхватљиву. 

Па крају, Комисија је предложила директору Паручиоца да сагласно 3, 107. и 108. 
Закона, донесе Одлуку о додели уговора понуђачу „ASSECO SEE" д.о.о., улица Милутина 
Миланковића број 19г, 11070 Београд, у износу од 210.003,00 евра што је према средњем 
курсу Народне банке Србије на дан отварања понуда, од 118,5200 динара за један евро, 
износило 24.889.555,56 динара, сагласно понуди број 1-02-4042-20/18-10 од 26.10.2018. 
године у 9.30 часова. 

Комисија је сачинила Извештај о стручној оцени понуде, који је, заједно са 
Записником о отварању понуда и целокупном документацијом насталом у поступкујавне 
набавке, доставила директору Наручиоца на даље одлучивање. 

Па основу Извештаја Комисије о стручној оцени понуда, сагласно члана 108. а у вези 
са чл. 3, 105, 106. и 107. Закона, донетаје одлука као у диспозитиву. 

Поука о правном средству: Против ове одлуке може се изјавити зактев за заштиту 
права понуђача у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки 
у складу са одредбама Закона. 

Доставити: 

- Понуђачу; 
- Сектору за правне и опште послове; 
- Аркиви. 

Рег~лагорна агенц4iја за еЈiег тронске hoм ннhauпije Ei ноипансhе VCnyre 
Па~iмитiiliева ?_ 1 1 103 6еоград, 11АК: 10б306, РепуSјiнка СрSнја 

	
Страна 3 од 3 

Кон гакт цен гар: O1 1 3242 673. (ј)акс: 01 1 3232 537 
И A~ A\ . Г1 Се І .1'S 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

